
Администрация городского округа ЗАТО и. Горный 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» февраля 2022 года №49

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 
применяемого при осуществлении муниципального жилищного 

контроля в границах городского округа ЗАТО и. Горный

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» администрация городского округа 
ЗАТО п. Г орный п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 
вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 
применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава ЗАТО Т.В.Карнаух



Приложение к постановлению администрации 
городского округа

ЗАТО и. Горный от «28» февраля 2022 № 49

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на 
которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым 

лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении 
муниципального жилищного контроля 

в границах городского округа ЗАТО п. Горный

(наименование органа муниципального контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ КОНТРОЛЬ 
(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (списка контрольных вопросов, ответы на которые 
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 

обязательных требований), применяемого при осуществлении 
муниципального жилищного контроля 

в границах городского округа ЗАТО п. Горный

1. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и 
(или) основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, его 
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 
государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося 
контролируемым лицом__________________________________________

2. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного 
листа

3. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении
контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 
лицом контрольного органа_______________________________________

4. Учетный номер контрольного мероприятия__________________________

5. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, 
в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде 
контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит



осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение 
профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего 
проверочный лист__________________________________________________

6. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 
нарушение которых влечет риск причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, содержащихся в Реестре обязательных требований (при 
отсутствии -  в нормативном правовом акте, устанавливающим обязательные 
требования), ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 
несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

№
п/п

Вопросы, отражающие 
содержание 

обязательных 
требований

Реквизиты нормативных 
правовых актов, с 

указанием их 
структурных единиц, 

которыми 
установлены 
обязательные 
требования

Вывод о соблюдении

соответств
ует

не
соответств

ует

Не
распрост
раняется
требован

ие
1 Наличие подтверждающих 

документов о проведении 
плановых осмотров технического 
состояния конструкций и 
инженерного оборудования, 
относящегося к общему 
имуществу многоквартирного 
дома

части 1, 1.1 статьи 161 
ЖКРФ

2 Осуществлялось ли 
переустройство или 
перепланировки жилых 
помещений

часть 1 статьи 29 ЖК РФ

3 Используется ли жилое 
помещение нанимателем 
(членами семьи) не по 
назначению, имеет ли место 
нарушение прав и законных 
интересов соседей или 
бесхозяйственное обращение с 
жилым помещением

часть 1 статьи 91 ЖК РФ

4 Соблюдаются ли требования в 
области охраны окружающей 
среды, восстановления 
природной среды

статья 39 Федерального 
закона от 10 января 2002 

г. № 7-ФЗ
"Об охране окружающей 

среды"
5 Выполняются ли требования 

санитарного законодательства, а 
также постановлений, 
предписаний осуществляющих 
федеральный государственный 
санитарно-эпидемиологический 
надзор должностных лиц

статья 11 Федерального 
закона от 30 марта 1999 г. 

№ 52-ФЗ 
"О санитарно- 

эпидемиологическом 
благополучии населения"

6 Осуществлялись ли мероприятия 
по подготовке жилищного фонда 
к сезонной эксплуатации на год

подпункт 2.1.1 
Постановления Госстроя 
РФ от 27 сентября 2003 г.



№ 170
"Об утверждении Правил 

и норм технической 
эксплуатации жилищного 

фонда" (далее -  
Постановление Госстроя 

от 27.09.2003 № 170)
7 План (перечень работ) по 

текущему ремонту общего 
имущества жилищного фонда на 
текущий год

подпункты 2.1.1, 2.1.5, 
пункт 2.3 Постановления 
Госстроя от 27.09.2003 № 

170

20 г.
(дата заполнения проверочного листа)

(должность лица, заполнившего 
проверочный лист)

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при 
наличии) лица, заполнившего 

проверочный лист)


